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[Lone Dybkjær] 

Jeg havde egentlig ikke tænkt mig at tage or- 
det under behandlingen af dette forslag, for jeg 
synes ikke, der kan komme så forfærdelig me- 
get nyt frem i debatten, og det er der heller ik- 
ke kommet fra de to socialdemokratiske ordfø- 
rere. Men i betragtning af, hvad der er blevet 
sagt, synes jeg også, det er nødvendigt at tage 
afstand fra det. Det ligger ikke i forslagene, at 
der skal være tale om misbrug af arbejdskraft, 
og det ved de socialdemokratiske ordførere 
udmærket. 

Så vil jeg godt sige, at jeg generelt ikke støt- 
ter Fremskridtspartiets holdninger på en lang 
række punkter, men hvis det er sådan, at man 
aldrig kan støtte et forslag, hvis man ikke deler 
de respektive partiers holdninger, var der ed- 
dermaneme ikke meget fra Socialdemokratiet 

Formanden: 
Her må jeg skride ind! 

Lone Dybkjær (RV): 
Undskyld. 
. . .  så var der en hel del socialdemokratiske 

forslag, der aldrig ville komme igennem. Vi har 
nu engang forskellige holdninger; det er jo 
derfor, vi har de forskellige partier. Det afgø- 
rende er, om der er nogle fælles holdninger, vi 
kan blive enige om, så der sker nogle frem- 
skridt, og det er der faktisk sket her. 

Med hensyn til det konkrete forslag vil jeg 
godt sige, at der er tale om konkurrencefor- 
vridning, og det er det, der er problemet, ikke 
dårligt arbejdsmiljø eller noget som helst an- 
det. Det har vi sagt åbent under førstebehand- 
lingen, og derfor afviste vi forslaget dengang. 
Nu har vi taget det til os, fordi vi synes, at vi vil 
give det chancen på forsøgsbasis. Det er fak- 
tisk det nye element i sagen, at der er tale om et 
forsøg lige så vel som så meget andet i hele 
denne aktiveringspakke, og derfor har vi ac- 
cepteret det. Vi har ikke accepteret det, fordi 
nogle mennesker på nogle arbejdspladser skal 
misbruges, og i øvrigt går vi ud fra, at fagfor- 
eningerne vil eksistere en rum tid endnu, så de 
skal såmænd nok sørge for at gøre opmærk- 
som på det, hvis der bliver tale om misbrug 
nogle steder. I øvrigt har vi vel også en presse 
her i landet, der kan råbe op, hvis politikerne 
ikke gør det, men jeg er nu ikke i tvivl om, at 
Socialdemokratiet og SF vil følge udviklingen 

så nøje, at der overhovedet ikke bliver nogen 
smuttere undervejs. 

Formanden: 
Selv når temperamentet skal tøjles inden for 

en kort bemærkning på 2 minutter, må vi kræ- 
ve respekt for den parlamentariske tone i de- 
batten. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Ole Vagn Chri- 

stensen for beklagelsen. Jeg vil også sige, at jeg 
har spurgt mig lidt for rundt i salen, og de 
mennesker, jeg er stødt ind i, har klart opfattet 
hr. Ole Vagn Christensens udtalelser under an- 
denbehandlingen på den måde, jeg gav udtryk 
for, men det kan vi jo få klarlagt, når vi får det 
på tryk. 

Men det er da dejligt, at man trækker i land, 
bortset fra at jeg ikke bryder mig om, at der 
ikke bliver trukket i land for alle partiers ved- 
kommende. Jeg kan ikke forstå, hvorfor Frem- 
skridtspartiets medlemmer nu ligefrem skal 
hænges ud som nogle, der er ligeglade med, 
om folk mister arme og ben. Jeg er glad for, at 
jeg er renset, men jeg ville da se med glæde på, 
at andre medlemmer af Tinget også blev ren- 
set. 

Formanden: 
Hr. Kim Behnke for en kort bemærkning, og 

så er der endnu en ordfører, der har bedt om 
ordet -  siger jeg stilfærdigt. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Ole Vagn Christensen bruger citater fra 

sine egne taler som sandhedsvidne for de syns- 
punkter, han fremfører, men et synspunkt bli- 
ver jo ikke mere korrekt, blot fordi man bliver 
ved med at gentage og citere sig selv. Hr. Ole 
Vagn Christensen fik under andenbehandlin- 
gen klart og utvetydigt tilbagevist de horrible 
påstande, og de bliver altså ikke mere korrek- 
te, selv om de også bliver fremført under tred- 
jebehandlingen. Hvis hr. Ole Vagn Christen- 
sen virkelig er i stand til bare tilnærmelsesvis 
at dokumentere de uhyrlige påstande, må det 
ske her fra talerstolen og vel at mærke ikke 
blot ved at citere sig selv. 


